
 

 

 

 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ                                              
 

« 21 »      05        2020                                                                                                           №  72 

 
           Принято «  21   »        05        2020 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О мерах по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства – арендаторов 

земельных участков, находящихся в собственности закрытого административно-

территориального образования города Заречного Пензенской области 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с последующими 

изменениями), Федеральным законом от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439 «Об 

установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по 

договорам аренды недвижимого имущества», распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 19.03.2020 № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» (с последующими изменениями), постановлением Губернатора 

Пензенской области от 16.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности на 

территории Пензенской области» (с последующими изменениями), руководствуясь 

постановлением Правительства Пензенской области от 12.05.2020 № 293-пП «О мерах по 

поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства», статьей 4.2.1 Устава 

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской 

области, 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 
 

1. Комитету по управлению имуществу города Заречного Пензенской области по 

договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности закрытого 

административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, 

заключенным до принятия постановления Губернатора Пензенской области от 16.03.2020                

№ 27 «О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области» (с 

последующими изменениями) (далее - земельные участки), обеспечить: 

а) в течение семи рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов малого и 

среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего 

предпринимательства (за исключением арендаторов, указанных в подпункте «б» 

consultantplus://offline/ref=E2192FC3D6B5DC039EA0C5B5EF445CB37D61FFA7F5F7E262301D374B9A10AA7F5A1F22A503C07274D038937A2B132A9B51BB4B87FC5D6DB4y63EM
consultantplus://offline/ref=E2192FC3D6B5DC039EA0C5B5EF445CB37D61FFA6F8F7E262301D374B9A10AA7F5A1F22A503C0717FDA38937A2B132A9B51BB4B87FC5D6DB4y63EM
consultantplus://offline/ref=E2192FC3D6B5DC039EA0C5B5EF445CB37D61FFA2F6F2E262301D374B9A10AA7F5A1F22A503C07074DB38937A2B132A9B51BB4B87FC5D6DB4y63EM
consultantplus://offline/ref=E2192FC3D6B5DC039EA0C5B5EF445CB37D60F7A0F7F6E262301D374B9A10AA7F5A1F22A503C07077D138937A2B132A9B51BB4B87FC5D6DB4y63EM
consultantplus://offline/ref=E2192FC3D6B5DC039EA0DBB8F92802BC7F6EA8ABF1F3E0356D40311CC540AC2A1A5F24F05284257BD93BD92B6A58259A5ByA35M
consultantplus://offline/ref=E2192FC3D6B5DC039EA0DBB8F92802BC7F6EA8ABF1F3E0356D40311CC540AC2A1A5F24F05284257BD93BD92B6A58259A5ByA35M


настоящего пункта), заключение дополнительных соглашений, предусматривающих 

отсрочку уплаты арендных платежей по договорам аренды земельных участков со дня 

введения режима повышенной готовности на территории Пензенской области, 

предусмотренного постановлением Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 № 27 

«О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области» (с 

последующими изменениями), в соответствии с требованиями к условиям и срокам такой 

отсрочки, установленными постановлением Правительства Российской Федерации                           

от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты 

арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества»; 

б) в течение семи рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов малого и 

среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего 

предпринимательства и осуществляющих деятельность в отраслях российской экономики, 

в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате 

распространения новой коронавирусной инфекции, заключение дополнительных 

соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты арендных платежей по договорам 

аренды земельных участков со дня введения режима повышенной готовности на 

территории Пензенской области, предусмотренного постановлением Губернатора 

Пензенской области от 16.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности на 

территории Пензенской области» (с последующими изменениями), в соответствии с 

требованиями к условиям и срокам такой отсрочки, установленными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований 

к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого 

имущества»; 

в) уведомление в течение семи рабочих дней со дня вступления в силу настоящего 

решения арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности 

заключения дополнительных соглашений в соответствии с подпунктами «а» и «б» 

настоящего пункта. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального 

опубликования. 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте 

Администрации г.Заречного. 

 
 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E2192FC3D6B5DC039EA0DBB8F92802BC7F6EA8ABF1F3E0356D40311CC540AC2A1A5F24F05284257BD93BD92B6A58259A5ByA35M
consultantplus://offline/ref=E2192FC3D6B5DC039EA0C5B5EF445CB37D61FFA2F6F2E262301D374B9A10AA7F481F7AA902C86E76DD2DC52B6Dy436M
consultantplus://offline/ref=E2192FC3D6B5DC039EA0DBB8F92802BC7F6EA8ABF1F3E0356D40311CC540AC2A1A5F24F05284257BD93BD92B6A58259A5ByA35M
consultantplus://offline/ref=E2192FC3D6B5DC039EA0C5B5EF445CB37D61FFA2F6F2E262301D374B9A10AA7F481F7AA902C86E76DD2DC52B6Dy436M

